PAGE

08.02.2021 № 93-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета экономики и управления

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии», 1-25 01 03 «Мировая экономика»                 и 1-25 01 04 «Финансы и кредит»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии»                  с 08.02.2021 по 03.04.2021.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры экономики и управления на предприятии А.В.Бельского.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.04.2021.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 03 «Мировая экономика» с 08.02.2021 по 03.04.2021.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры международного бизнеса и маркетинга А.М.Куликова.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.04.2021.
3. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 04 «Финансы и кредит» с 08.02.2021 по 03.04.2021.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры финансов и бухгалтерского учета Д.И.Лепешева.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.04.2021.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета экономики и управления М.Е.Карпицкую.
Проректор по учебной работе                                                                   Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
____  ___________2021
Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2021
Руководитель практики

________________ Н.П.Хорощева
____  ___________ 2021
Декан факультета экономики и управления

________________ М.Е.Карпицкая

____  ___________ 2021
 Приложение 1 к приказу

______________2021 № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Аникин Владимир Дмитриевич
	Платная
	ООО «Ильберс»
	Рабцевич В.В., профессор кафед-ры экономики и управления на предприятии

	2.
	Банцевич Владислав Викторович
	Платная
	ООО «Все Учтем»
	Протасеня С.И., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	3.
	Барановский Павел Олегович
	Платная
	ПТ ООО «Тайфун»
	Шевченко О.В., старший пре-подаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	4.
	Бердимухамедов Азат
	Платная
	ЧТУП «Техноклассика»
	Протасеня С.И., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	5.
	Вильчинский Владислав Георгиевич
	Платная
	Филиал «Завод Химво-локно» ОАО «Гродно Азот»
	Горанец С.И., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	6.
	Данилевич Ангелина Викторовна
	Платная
	ОАО «Агрокомбинат «Скидельский» филиал «Желудокский агро-комплекс»
	Кречко С.А., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	7.
	Дурдыев Баймухамед
	Платная
	ЧТУП «Техноклассика»
	Рабцевич В.В., профессор кафед-ры экономики и управления на предприятии

	8.
	Заляховский Роман Евгеньевич
	Платная
	ЧТСУП «Салби-Плюс»
	Фурс М.В., доцент кафедры эко-номики и управления на пред-приятии

	9.
	Калинка Родион Геннадьевич
	Платная
	ПТ ООО «Тайфун»
	Шевченко О.В., старший пре-подаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	10.
	Клочко Владислав Всеволодович
	Платная
	ООО «Спецснаряжение»
	Бельский А.В., старший пре-подаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	11.
	Куремов Ильяс
	Платная
	ЧТСУП «Салби-Плюс»
	Рабцевич В.В., профессор кафед-ры экономики и управления на предприятии

	12.
	Лунь Дарья Ивановна
	Платная
	УП «Цветлит»
	Кречко С.А., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	13.
	Лыщик Денис Анатольевич
	Платная
	ОАО «Гронитекс»
	Маталыцкая С.М., старший пре-подаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	14.
	Мостицкая Анастасия Владимировна
	Платная
	СУП «АзлтСервис»
	Рабцевич В.В., профессор кафед-ры экономики и управления на предприятии

	15.
	Романовский Артем Александрович
	Платная
	СООО «Конте Спа»
	Саврас С.А., старший преподава-тель кафедры экономики и управления на предприятии

	16.
	Рудяга Александра Андреевна
	Бюджетная
	Студия проектов и стартапов УО «ГрГУ имени Янки купалы»
	Бычек И.И., доцент кафедры эко-номики и управления на предприятии

	17.
	Сейфуллаев Непес
	Платная
	ЧТСУП «Салби-Плюс»
	Бельский А.В., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	18.
	Семеняко Захар Игоревич
	Бюджетная
	ОАО «Гродноавтосервис»
	Маталыцкая С.М., старший пре-подаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	19.
	Старинчик Юлия Владимировна
	Бюджетная
	«Барановичское отделе-ние Белорусской желез-ной дороги», Волковыс-cкое вагонное депо
	Фурс М.В., доцент кафедры эко-номики и управления на пред-приятии

	20.
	Тимошеенко Владислав Григорьевич
	Платная
	СООО «Гидробалт»
	Горанец С.И., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	21.
	Хрищанович Дарья Сергеевна
	Платная
	Кафе «MakaRonin»
	Бычек И.И., доцент кафедры эко-номики и управления на предприятии

	22.
	Цыганенко Кирилл Александрович
	Платная
	ЧТСУП «Салби-Плюс»
	Рабцевич В.В., профессор кафед-ры экономики и управления на предприятии

	23.
	Шиманский Кирилл Юрьевич
	Платная
	ЗАО «Интернет-магазин Евроопт»
	Саврас С.А., старший препода-ватель кафедры экономики и управления на предприятии

	24.
	Язмырадов Мекан
	Платная
	ЧТСУП «Салби-Плюс»
	Протасеня С.И., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

Приложение 2 к приказу

______________2021 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Голуб Алина Сергеевна
	Платная
	ОАО «Молочный мир»
	Куликов А.М., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	2.
	Дубицкая Анна Юрьевна
	Платная
	ООО «СДЭК-Регион»
	Сушко В.И., доцент кафедры международного бизнеса и маркетинга

	3.
	Живушко Илья Леонидович
	Платная
	ООО «ВудХольцБай»

	4.
	Ищенко Петер
	Платная
	ООО «БрайтПро»
	Лученок А.И., профессор кафед-ры международного бизнеса и маркетинга

	5.
	Качан Юлия Феликсовна
	Бюджетная
	ГУ «Администрация свободной экономи-ческой зоны «Грод-ноинвест»
	Караченцева Т.И., доцент кафед-ры международного бизнеса и маркетинга

	6.
	Каширский Алексей Валерьевич
	Бюджетная
	ООО «Шведофф»
	Ли Чон Ку, доцент кафедры меж-дународного бизнеса и марке-тинга

	7.
	Кишкель Анжелика Андреевна
	Платная
	Филиал «Завод Химволокно»
 ОАО «Гродно Азот»
	Сушко В.И., доцент кафедры международного бизнеса и мар-кетинга

	8.
	Колендович Виолетта Антоновна
	Бюджетная
	ООО «ГорЭлектроСнаб»
	Куликов А.М., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	9.
	Кришина Анастасия Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Акцент»

	10.
	Крышалович Дмитрий Юрьевич
	Платная
	ОАО « Белагропромбанк»
	Караченцева Т.И., доцент кафед-ры международного бизнеса и маркетинга

	11.
	Мазурова Александра Васильевна
	Бюджетная
	ООО «Ernst & Young»
	Дорняк И.И., доцент кафедры международного бизнеса и мар-кетинга

	12.
	Папуцевич Дарья Викторовна
	Платная
	ООО «БиоЭнергоТранс»
	Куликов А.М., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	13.
	Сезень Ольга Юрьевна
	Платная
	Филиал «Завод Химволокно»
 ОАО «Гродно Азот»
	Сушко В.И., доцент кафедры международного бизнеса и маркетинга

	14.
	Соболев Михаил Григорьевич
	Платная
	ООО «Проектинвест-сервис»
	Ли Чон Ку, доцент кафедры меж-дународного бизнеса и марке-тинга

	15.
	Хандурдыев Сердардурды
	Платная
	ООО «САСфурнитура»
	Дорняк И.И., доцент кафедры международного бизнеса и мар-кетинга

	16.
	Шумель Илья Викторович
	Платная
	ООО «Астострой»
	Караченцева Т.И., доцент кафед-ры международного бизнеса и маркетинга

Приложение 3 к приказу

______________2021 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Адамович Ольга Сергеевна
	Платная
	ОАО «Гродненский ликеро-водочный завод»
	Ринкевич М.А., старший пре-подаватель кафедры финансов и бухгалтерского учета

	2.
	Ахмедов Азат
	Платная

	Витун С.Е., доцент кафедры финансов и бухгалтерского учета

	3.
	Голоскок Дарья Дмитриевна
	Платная
	ЗАСО «Промтрансинвест»
	Карпицкая М.Е., профессор кафедры финансов и бухгалтерского учета

	4.
	Горячко Анастасия Сергеевна
	Платная
	ОАО «Белагропромбанк»
	Платоненко Е.И., доцент ка-федры финансов и бухгал-терского учета

	5.
	Дубянская Илона Рустамовна
	Платная
	ИМНС по Октябрьскому району
 г. Гродно
	Ринкевич М.А., старший пре-подаватель кафедры финансов и бухгалтерского учета

	6.
	Змитревич Анна Павловна
	Платная
	ООО «Биоком Технология»
	Витун С.Е., доцент кафедры финансов и бухгалтерского учета

	7.
	Зюко Анжелика Андреевна
	Платная
	БРУСП «Белгосстрах», г. Гродно
	Карпицкая М.Е., профессор кафедры финансов и бухгалтерского учета

	8.
	Капица Инна Игоревна
	Платная
	ЗАСО «Белнефтестрах»
	Крупенко Ю.В., доцент ка-федры финансов и бух-галтерского учета

	9.
	Ковш Татьяна Андреевна
	Платная
	ЧУП «Академ и К»
	Витун С.Е., доцент кафедры финансов и бухгалтерского учета

	10.
	Корончик Максим Сергеевич
	Платная
	ОАО
«АСБ Беларусбанк»
	Козловский В.В., профессор кафедры финансов и бух-галтерского учета

	11.
	Курманович Диана Александровна
	Платная

	Красковский Д.Г., старший преподаватель кафедры финансов и бухгалтерского учета

	12.
	Лисай Дарья Николаевна
	Платная
	ОАО «Мостовдрев»,
г. Мосты
	Красковский Д.Г., старший преподаватель кафедры фи-нансов и бухгалтерского учета

	13.
	Машнева Татьяна Николаевна
	Бюджетная
	ОАО «Белагропромбанк»
	Чигрина А.И., старший препо-даватель кафедры финансов и бухгалтерского учета

	14.
	Пекарская Марина Александровна
	Платная
	РУП «Гродноэнерго»
	Платоненко Е.И., доцент ка-федры финансов и бухгалтерс-кого учета

	15.
	Процнко Владислав Александрович
	Платная
	ЧТУП «Техноклассика»
	Сильванович В.И., доцент ка-федры финансов и бух-галтерского учета

	16.
	Рыбалко Елизавета Игоревна
	Бюджетная
	ОАО «Белагропромбанк»
	Витун С.Е., доцент кафедры финансов и бухгалтерского учета

	17.
	Савицкая Карина Брониславовна
	Бюджетная
	ЧУП «Академ и К»
	Крупенко Ю.В., доцент ка-федры финансов и бух-галтерского учета

	18.
	Савоневская Алиция Юзефовна
	Бюджетная

	19.
	Семенюк Юлия Ивановна
	Платная
	ГП «Гродненская СМПК-62»
	Ринкевич М.А., старший пре-подаватель кафедры финансов и бухгалтерского учета

	20.
	Скаскевич Владислав Андреевич
	Платная
	ЗАО «Патио»

	Козловский В.В., профессор кафедры финансов и бух-галтерского учета

	21.
	Скрябинская Алла Анатольевна
	Платная
	ЧП «Спилк»
	Платоненко Е.И., доцент ка-федры финансов и бухгалтерс-кого учета

	22.
	Турчина Екатерина Валерьевна
	Платная
	Лидское ГУП ЖКХ
	Чигрина А.И., старший препо-даватель кафедры финансов и бухгалтерского учета

	23.
	Усов Дмитрий Геннадьевич
	Бюджетная
	СООО «Зов-Профиль»
	Сильванович В.И., доцент ка-федры финансов и бух-галтерского учета

	24.
	Ярмантович Олег Валерьевич
	Платная
	ЗАО «Патио»
	Козловский В.В., профессор кафедры финансов и бух-галтерского учета

	25.
	Ярошеня Сергей Владимирович
	Платная
	ГП «Гродненская СМПК-62»
	Платоненко Е.И., доцент ка-федры финансов и бухгалтерс-кого учета

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета экономики и управления»

1. М.Е.Карпицкая – декан факультета экономики и управления;

2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева